
UCHWAŁA NR LVII/398/2014 
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 
z dnia 27 sierpnia 2014 r. 

w sprawie współpracy z miastem Montana w Republice Bułgarii 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) Rada Miejska 
Białogardu uchwala, co następuje:  

§ 1. Miasto Białogard podejmuje współpracę z miastem Montana w Republice 

Bułgarii.  

§ 2. 1. Zakres oraz zasady współpracy określi umowa o współpracy między miastem 

Montana w Republice Bułgarii i Miastem Białogard w Rzeczpospolitej Polskiej.  

            2. Upoważnia się Burmistrza do zawarcia umowy, o której mowa w ust. 1.  

           § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                   

                                                                    
PRZEWODNICZĄCY      
RADY MIEJSKIEJ 

mgr Józef Leszczyk 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZASADNIENIE 

Akcesja Bułgarii do struktur Unii Europejskiej, która miała miejsce z początkiem 2007 roku 

stworzyła dodatkowe możliwości ubiegania się przez samorządy terytorialne 

o dofinansowanie projektów w ramach programów Unii Europejskiej. Montana -  podobnie 

jak Miasto Białogard - współpracuje z Caracal (Rumunia). Sformalizowanie trójstronnej 

współpracy wymienionych wyżej miast przyniesie korzyści dla wszystkich partnerów. 

Miasto Montana liczy około 50 000 mieszkańców. Położone jest w północno-

zachodniej Bułgarii nad rzeką Ogosta, w odległości ok. 100 km od stolicy – Sofii. Władze 

miasta zainteresowane są współpracą, w szczególności przygotowywaniem wspólnych 

projektów kulturalnych, finansowanych ze środków Unii Europejskiej, a także wymianą 

doświadczeń w zakresie przygotowywania i realizacji projektów inwestycyjnych. 

Przyjęcie uchwały nie powoduje skutków finansowych dla budżetu miasta. 


